



GPM lengvata kaupiantiems savarankiškai

Ar žinote, kad:

- Valstybė, negalėdama užtikrinti pakankamo dydžio pervedimų į II pakopos pensijų fondus, skatina kaupimą savanoriško kaupimo fonduose ir suteikia gyventojų pajamų mokesčio lengvatą įmokoms į pensijų fondus.
- Maksimali suma, kurią galima susigrąžinti pasinaudojus GPM lengvata, - 15 proc. sumokėtų įmokų į III pakopos pensijų fondus. Lengvata taikoma įmokų sumai, kuri neviršija 25 proc. metinių apmokestinamųjų pajamų.

Nauda savarankiškai kaupiantiems

Papildomo savanoriško pensijų kaupimo (III pakopos) pensijų fondai leidžia lanksčiai ir pagal individualią žmogaus situaciją bei galimybes kaupti lėšas papildomai pensijai ir tokiu būdu užsitikrinti kokybišką ateitį. Vienas iš svarbių argumentų dėl III pakopos naudos – galimybė pasinaudoti gyventojų pajamų mokesčio lengvata ir susigrąžinti dalį sumokėto mokesčio.

Valstybė, negalėdama užtikrinti pakankamo dydžio pervedimų į II pakopos pensijų fondus, skatina kaupimą savanoriško kaupimo fonduose ir suteikia gyventojų pajamų mokesčio lengvatą įmokoms į pensijų fondus. Pasinaudoti ja galima kasmet deklaruojant savo pajamas metinėje pajamų mokesčio deklaracijoje.

Kasmet pasinaudojant lengvata išmokos iš papildomo savanoriško pensijų kaupimo fondo neapmokestinamos (valstybei nereikia grąžinti GPM lengvatos), jei tenkinamos abi iš žemiau nurodytų sąlygų:

- pensijos kaupimo sutarties terminas yra ne trumpesnis nei 5 metai;
- yra įgyta teisė į pensijų išmokas (anksčiausiai - likus 5 metams iki valstybės nustatyto pensinio amžiaus).

GPM lengvatos susigrąžinimas

GPM lengvata taikoma sumokėtų į pensijų fondą įmokų sumai, kuri (kartu su kitomis pajamų mokesčių mažinančiomis išlaidomis - būsto paskolos palūkanomis, mokesčiu už studijas, gyvybės draudimo įmokomis) neviršija 25 proc. metinių apmokestinamųjų pajamų. Deklaravus šias įmokas, susigrąžinti galima 15 proc. sumokėtų įmokų.

Jeigu mokėtojas - sutuoktinis. Susigrąžinti GPM lengvatą galima už savo, sutuoktinio bei neįgalųjų vaikų naudai sumokėtas pensijų įmokas į pensijų fondus, jei mokėtojo pavedime buvo nurodyta, kad įmokos skirtos jų pensijos kaupimui.

Lengvata pasinaudoti ir per kalendorinius metus sumokėtų įmokų į pensijų fondą sumą iš savo metinių apmokestinamųjų pajamų gali atimti tas asmuo, kuris *faktiškai* mokėjo įmokas į kito dalyvio pensijų fondą.

Pavyzdys. Pensijų fondų dalyvis, kurio atlyginimas prieš mokesčių atskaitymą yra 3300 Lt., kaupia pensiją III pakopos pensijų fonde, kas mėnesį pervesdamas po 250 Lt. Lengvata taikoma sumai, kuri neviršija 25 proc. metinių pajamų.

Atlyginimas prieš mokesčių atskaitymą	3300 Lt
Atlyginimas per metus	39600 Lt
Sumokėta per metus GPM	5940 Lt
Mėnesio įmoka į III pakopos PF	250 Lt
Įmokų suma per metus	3000 Lt
Grąžintina lengvata	450 Lt
Maksimali lengvata	1485 Lt
Maksimali išlaidų suma, kuriai gali būti taikoma GPM lengvata	9900 Lt

Siekdamas sukaupti didesnę sumą III pakopos pensijų fonde ir susigrąžinti daugiau mokesčių, šis žmogus gali pervesti papildomą vienkartinę įmoką į pensijų fondą metų pabaigoje ir pasibaigus kalendoriniams metams deklaruoti visą įmokų sumą.

Verta! Liko nedaug laiko iki šių metų pabaigos, todėl kviečiame išnaudoti palankų metą, t.y. iki š.m. gruodžio 31 d., į savo pensijų fondo sąskaitą pervesti tokią sumą, kurią deklaruojant būtų galima maksimaliai pasinaudoti GPM lengvata ir susigrąžinti daugiausiai mokesčių už 2010 metus.

Galime padėti pasiskaičiuoti Jums maksimalią lengvatą pagal individualią situaciją. Jeigu savarankiškai dar nekaupiate, kviečiame pasirūpinti savo ateitimi ir sudaryti III pakopos sutartį dar šiais metais. Norėdami pasikonsultuoti su MP Pensijų fondų specialistais, kreipkitės telefonu **8-700-55959**